

Stockholm den 17 november 2014

R-2014/1237

Till Arbetsmarknadsdepartementet

A2014/2465/ARM

Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 8 augusti 2014 beretts tillfälle att avge yttrande över betänkandet Registerutdrag i arbetslivet (SOU 2014:48).

### **Sammanfattning**

Advokatsamfundet har ingen erinran mot förslagen.

### **Kommentarer till lagförslagets syfte och innebörd**

Innebörden av förslagen är att en arbetsgivare inte utan författningsstöd får efterfråga utdrag från belastningsregister från en arbetstagare, arbetssökande, någon som söker eller fullgör praktik eller någon som utför arbete som inhyrd eller inlånad arbetskraft (i det följande arbetstagare eller arbetssökande).

Det framgår av den kartläggning som utredningen har gjort att det är relativt vanligt att arbetsgivare efterfrågar registerutdrag, som ett led i anställningsförfarandet. Det ligger i sakens natur att en sådan förfrågan ofta upplevs som känslig för den som får frågan. Det är vidare troligt att en vägran att visa ett utdrag ofta innebär att en annan person får anställningen eller praktikplatsen.

Att en förfrågan riktar sig till en arbetstagare är integritetskränkande, oavsett vilka anställningsrättsliga följder som förfrågan kan leda till.

Redan enligt gällande lag har arbetsgivare inom vissa angivna områden rätt eller skyldighet att begära registerutdrag av arbetssökande. Utöver dessa fall, där författningsstöd således finns, bör det inte medges någon rätt för arbetsgivare att efter en intresseavvägning begära registerutdrag. En sådan ordning skulle vara både svår att formulera och tillämpa samt kan i princip bara prövas om någon är beredd att driva frågan rättsligt. Det kan antas att många inte väcker frågan alls och att en intresseavvägningsregel därför skulle medföra en icke önskvärd utvidgning av antalet fall där registerutdrag begärs in.

Det är tänkbart att lagstiftaren kommer fram till att ytterligare områden inom arbetslivet ska omfattas av registerutdragskontroll. Det nu aktuella förslaget är tillämpligt på alla verksamheter som är reglerade i lag eller författning som har stöd av lag. En utvidgning av området kan därför ske utan att den föreslagna lagen behöver ändras.

SVERIGES ADVOKATSAMFUND

Anne Ramberg